
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ    

 

12.01.2025 год                                                                                                                            № 9 

с. Харино 

 

Об организации летней оздоровительной 

 работы  в 2025 году 

 

 В целях организации отдыха и оздоровления учащихся в летний период в 2025году и 

на основании приказа Комитета по образованию АОМР  № 25 от 15.01.2025года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу лагеря дневного пребывания на базе МБОУ «Харинская ООШ» (да-

лее – ЛДП) в период с 01.06.2025 года  по 16.06.2025 года,  в количестве 25 человек.  

2. Оздоровление детей осуществлять в здании МБОУ «Харинская ООШ», в помещениях:  

игровая - кабинет №1 площадью 48,6 м
2
, 

игровая - кабинет №2 площадью 45,6 м
2
, 

актовый зал – кабинет №3 площадью 46,4 м
2
; 

видеозал - кабинет № 4 площадью 41,4 м
2
,  

библиотека, площадью 14,5 м
2
; 

спортивный зал (приспособленное помещение), площадью 109,3 м
2
; 

пищеблок – 36 посадочных мест. 

3.Назначить начальником лагеря дневного пребывания Купцову Виктория Максимовну, 

учителя МБОУ «Харинская ООШ». 

4. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников ЛДП (Приложению № 2 

к настоящему приказу) в количестве 10 единиц. 

5. Разработать и утвердить План мероприятий по проведению оздоровления учащихся в ла-

гере дневного пребывания в летний  период 2025 года (ответственный Купцова В.М.).  

6. Разработать и утвердить программу воспитательной работы в период летней оздорови-

тельной кампании 2025 года. Утверждѐнную программу разместить на сайте учреждения до 

10.05.2025 года (ответственный Терещенко С.Е., старшая вожатая)  

7. Провести комплекс мероприятий по созданию безопасных условий для жизни детей, орга-

низации полноценного и качественного питания в период нахождения детей в ЛДП. 

8. При подготовке и проведении оздоровительной кампании 2025 года обеспечить выполне-

ние следующего комплекса мероприятий: 

1) обеспечить прохождение сотрудниками медицинских осмотров, в том числе, лаборатор-

ное обследование сотрудников, занятых на работах по получению, хранению, транспорти-

ровке и реализации продуктов питания на кишечную группу инфекций вирусной этиологии 

методом ПЦР; 

2) обеспечить отстранение от работы указанных сотрудников в случае выявления у них, при 

проведении профилактического обследования, носительства возбудителей острых кишечных 

инфекций, в том числе вирусной этиологии; 

3) обеспечить вакцинацию указанных сотрудников в рамках национального календаря про-

филактических прививок и календаря прививок по эпидемическим показаниям (до 

15.04.2024г). 

9. Утвердить план мероприятий по подготовке ЛДП к открытию в 2025 году согласно При-

ложению № 1 к настоящему приказу. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Е.А. Кузнецова 

 

 


		2025-06-24T17:13:04+0600
	Кузнецова Елена Александровна




